BỘ TÀI CHÍNH
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 9083/TC/TCT
	Hà Nội, ngày 26 tháng 9 năm 2001

CÔNG VĂN
CỦA BỘ TÀI CHÍNH SỐ 9083 TC/TCT NGÀY 26 THÁNG 9 NĂM 2001 VỀ VIỆC PHÂN LOẠI HÀNG HOÁ

Kính gửi: Tổng cục Hải quan

Bộ Tài chính nhận được Công văn số 25-01/CV ngày 19/7/2001 của Công ty TNHH Hoa Ý về việc mã số và thuế suất mặt hàng tủ hút khí chuyên dùng. Về việc này, Bộ Tài chính có ý kiến như sau:

Căn cứ Biểu thuế thuế nhập khẩu ưu đãi ban hành kèm theo Quyết định số 193/2000/QĐ-BTC ngày 5/12/2000 của Bộ trưởng Bộ Tài chính; nguyên tắc phân loại hàng hoá của Biểu thuế nhập khẩu quy định tại Thông tư số 37/1999/TT-BTC ngày 7/4/1999 của Bộ Tài chính; tham khảo chú giải Danh mục HS, thì:

Mặt hàng tủ hút khí có các đầu cung cấp điện nước và ánh sáng chuyên dùng trong phòng thí nghiệm, tuỳ theo vật liệu cấu thành, thuộc nhóm 9403, mã số 94032090 hoặc 94036000 hoặc 94038000, thuế suất thuế nhập khẩu ưu đãi là 40% (bốn mươi phần trăm).

Bộ Tài chính có ý kiến để Tổng cục Hải quan được biết và thực hiện.

	Trương Chí Trung
(Đã ký)